
 ხონის მუნიციპალიტეტის  2024 წლის  ბიუჯეტის  

3 თვის შესრულების მიმოხილვა 
 

    ხონის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 27 დეკემბრის N19დადგენილებით 

დამტკიცდა  ხონის მუნიციპალიტეტის 2024  წლის ბიუჯეტი.  სადაც, ბიუჯეტის პარამეტრები 

გაწერილი იყო  შემდეგნაირად: 

 

მთლიანი შემოსულობები  14223,7  ათასი  ლარი 

გადასახადები 10155,2  ათასი ლარი 

გრანტები 1528,5 ათასი ლარი 

სხვა შემოსავლები  480,0 ათასი ლარი 

არაფინანსური აქტივების კლება 2060,0  ათასი ლარი 

 

გადასახდელები  14223,7 ათასი  ლარი. 

ხარჯები   12597,0  ათასი ლარი ლარი. 

არაფინანსური აქტივების ზრდა 1575,3 ათასი  ლარი. 

ვალდებულებების კლება 51,4 ათსი ლარი. 

 

 

ხონის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 2023 წლის  27დეკემბრის N19 დადგენილებაში 

შეტანილი ცვლილებების შემდგომ 31 მარტის მონაცემებით ბიუჯეტის პარამეტრები 

დაზუსტდა:  

მთლიანი შემოსულობები  17136,0 ათასი  ლარი: 

გადასახადები  10155,2  ათასი ლარი. 

გრანტები 5840,8 ათასი  ლარი. 

სხვა შემოსავლები 480.0  ათასი ლარი. 



არაფინანსური აქტივების კლება  660,0  ათასი  ლარი. 

 

გადასახდელები  19532,7  ათასი ლარი. 

ხარჯები  13065,5 ათასი ლარი. 

არაფინანსური აქტივების ზრდა  6415,8  ათასი ლარი. 

ვალდებულების კლება 51,4 ათასი ლარი 

 

 

 

ნაშთი 2023 წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით 

დასახელება 

2024 წლის ფაქტი 

სულ 

მათ შორის 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერები 
საკუთარი შემოსავლები 

ნაშთი 2391,002 682,764 1707,968
 

 

 

ნაშთის განაწილება 2024 წლის 31 მარტის მდგომარეობით 

დასახელება 

2024 წლის პირველი კვარტალის ფაქტი 

სულ 

მათ შორის 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერები 
საკუთარი შემოსავლები 

ნაშთი -2242,0 -652,0 -1590,0 
 

 



ნაშთის ცვლილება 2024 წლის 31 მარტის მდგომარეობით 

ნაშთის ცვლილება: 

2023 წლის დასაწყისისათვის გარდამავალი საბრუნავი სახსრები შეადგენდა 2391,002  ათას 

ლარს. აქედან 682,764 ათასი ლარი სახელმწიფო ფონდებიდან მიღებული სახსრები და 1707,968 

ათასი ლარი საკუთარი სახსრები. 2024 წლის პირველ კვარტალში სახელმწიფო ფონდებიდან 

და საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან მიღებული შემოსავლებმა შეადგინა  960,555 ათასი 

ლარი, გადასახდელებმა 1055,451 ათასი ლარი. შესაბამისად, სახელმწიფო ფონდებიდან 

გამოყოფილი თანხის ნაშთმა 2024 წლის პირველი კვარტალის ბოლოს შეადგინა 587,6868  ათასი 

ლარი, ხოლო ნაშთის ცვლილებამ  -94,9 ათასი ლარი. საკუთარი სახსრებიდან მიღებული 

შემოსავლებმა შეადგინა 2530,408 ათასი ლარი, გადასახდელებმა 3152,655 ათასი ლარი. 

საკუთარი სახსრებიდან პირველი კვარტლის ბოლოს დარჩენილი ნაშთმა შეადგინა  1085,98 

ათასი ლარი, ხოლო ნაშთის ცვლილებამ -622,25 ათასი ლარი. 

 

 

 

ნაშთის ცვლილება       -717,15 -94,9 -622,25
 
 

         

 

ნაშთი 2024 წლის 31 მარტის მდგომარეობით 

დასახელება 

2024 წლის  პირველი კვარტალი ფაქტი 

სულ 

მათ შორის 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერები 
საკუთარი შემოსავლები 

ნაშთი 1673,68 587,7 1085,98 
 

 

 

 

 



2024 წლის 3 თვის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის  

შემოსავლების შესრულების მაჩვენებლები 

 

2024 წლის ხაზინა 04/24/2024  
10:24 

ტერიტორიული ერთეულების ბიუჯეტის შემოსავლები ხონის 
მუნიციპალიტ

ეტი 

ანგარიშგებ

ის 

პერიოდი: 

02/01/2024 - 31/03/2024 ფორმა # 1 

პირდაპირი ჩარიცხვების გარეშე  
  შემოს. კლას. 

 კოდი 

დასახელება ტერიტორიულ

ი 

ერთეულის 

 ბიუჯეტი 

0 ჯამური 3 490 964,13

1 შემოსავლები 3 412 939,13

1.1 გადასახადები 2 323 092,47

1.1.3 გადასახადები ქონებაზე 37 762,29

1.1.3.1 გადასახადები უძრავ ქონებაზე 37 762,29 

1.1.3.1.1 ქონების გადასახადი 37 762,29 

1.1.3.1.1.1 საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)  17 848,49 

1.1.3.1.1.3 ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)  -147,03 

1.1.3.1.1.3.2 არაეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ უძრავ ქონებაზე -147,03 

1.1.3.1.1.4 სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე ქონების გადასახადი  14 796,43 

1.1.3.1.1.4.1 ფიზიკური პირებიდან 8 722,70 

1.1.3.1.1.4.2 იურიდიული პირებიდან 6 073,73 

1.1.3.1.1.5 არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე ქონების გადასახადი 5 264,40 

1.1.3.1.1.5.1 ფიზიკური პირებიდან 667,61 

1.1.3.1.1.5.2 იურიდიული პირებიდან 4 596,79 

1.1.4 გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 2 285 330,18

1.1.4.1 საყოველთაო გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 2 285 330,18 

1.1.4.1.1 დამატებული ღირებულების გადასახადი 2 285 330,18 

1.1.4.1.1.1 საქართველოს ტერიტორიაზე რეალიზებული პროდუქციიდან და გაწეული 

მომსახურებიდან  

970 633,49 

1.1.4.1.1.2 იმპორტირებული პროდუქციიდან  1 314 696,69 

1.3 გრანტები 960 555,60

1.3.1 საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან მიღებული  გრანტები 134 939,23

1.3.1.1 მიმდინარე დანიშნულების გრანტები 100 730,00 

1.3.1.2 კაპიტალური დანიშნულების გრანტები 34 209,23 



1.3.3 სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებიდან მიღებული  გრანტები 825 616,37

1.3.3.1 მიმდინარე  91 664,37 

1.3.3.1.1 გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან  91 664,37 

1.3.3.1.1.1 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან  91 664,37 

1.3.3.1.1.1.2 მიზნობრივი ტრანსფერი  91 664,37 

1.3.3.2 კაპიტალური  733 952,00 

1.3.3.2.1 გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან  733 952,00 

1.3.3.2.1.1 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან  733 952,00 

1.3.3.2.1.1.2 კაპიტალური ტრანსფერი  733 952,00 

1.4 სხვა შემოსავლები 129 291,06

1.4.1 შემოსავლები საკუთრებიდან  76 242,50

1.4.1.1 პროცენტები 54 280,88 

1.4.1.1.2 რეზიდენტებისგან, სხვა სამთავრობო სექტორის გარდა  54 280,88 

1.4.1.1.2.4 დეპოზიტებზე და ანგარიშებზე დარიცხული პროცენტები  54 280,88 

1.4.1.5 რენტა 21 961,62 

1.4.1.5.1 მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის  16 651,36 

1.4.1.5.1.1 მოსაკრებელი წიაღით სარგებლობისათვის 13 542,20 

1.4.1.5.1.2 მოსაკრებელი სახელმწიფო ტყის ფონდის მერქნული რესურსებით 

სარგებლობისათვის 

1 421,74 

1.4.1.5.1.4 მოსაკრებელი წყლის რესურსებით სარგებლობისათვის 265,23 

1.4.1.5.1.6 მოსაკრებელი გარემოდან გადამფრენი ფრინველების ამოღებაზე 246,00 

1.4.1.5.1.9 სხვა არაკლასიფიცირებული ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის 

მოსაკრებელი  

1 176,19 

1.4.1.5.4 შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) 

გადაცემიდან  

5 310,26 

1.4.1.5.4.2 სახელმწიფო მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და 

სხვა) გადაცემიდან, რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულების (გარდა ავტონომიური რესპუბლიკების  ადგილობრივი 

თვითმმართველი ერთეულებისა) ტერიტორიაზე და არ არის ადგილობრივი 

თვითმმ 

2 380,34 

1.4.1.5.4.6 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში არსებული მიწის 

იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 

მიღებული შემოსავალი 

2 929,92 

1.4.2 საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 24 591,50

1.4.2.2 ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 11 326,50 

1.4.2.2.3 სანებართვო მოსაკრებლები 2 532,20 

1.4.2.2.3.12 მოსაკრებელი მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული მნიშვნელობის, 

რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვაზე 

2 532,20 

1.4.2.2.14 მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 8 794,30 

1.4.2.3 არა საბაზრო დაწესებულების ერთჯერადი და შემთხევითი გაყიდვები 13 265,00 



1.4.2.3.2 შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 13 265,00 

1.4.2.3.2.1 შემოსავალი შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი, 

ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან  

13 265,00 

1.4.2.3.2.1.7 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის საკუთრებაში არსებული 

შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა 

და სხვა) გადაცემიდან, მიღებული შემოსავალი 

13 265,00 

1.4.3 სანქციები, ჯარიმები და საურავები 28 313,06

1.4.3.1 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევების გამო 

28 313,06 

1.4.3.1.1 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევების გამო შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური 

დაცვის სფეროებში 

562,95 

1.4.3.1.7 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობისა და 

კავშირგაბმულობის დარგში  

21 437,02 

1.4.3.1.7.1  საგზაო მოძრაობის წესების დარღვევის გამო 18 272,02 

1.4.3.1.7.9 სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო 

მეურნეობისა და კავშირგაბმულობის დარგში  

3 165,00 

1.4.3.1.7.9.5 სხვა დანარჩენი ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო 

ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობასა და კავშირგაბმულობის დარგში 

3 165,00 

1.4.3.1.10 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) მმართველობის 

დადგენილი წესის ხელმყოფი ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების 

გამო 

6 313,09 

1.4.3.1.10.3 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) მმართველობის წესის 

ხელმყოფი სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო 

6 313,09 

1.4.4 ტრანსფერები რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული  144,00

1.4.4.1 მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული  144,00 

1.4.4.1.2 სხვა მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული  144,00 

1.4.4.1.2.99 სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები  144,00 

1.4.4.1.2.99.
4 

შემოსავალი ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო დაკისრებული პირგ

ასამტეხლოდან 

144,00 

31 არაფინანსური აქტივების კლება 78 025,00

31.1 ძირითადი აქტივები 20 375,00

31.1.1 შენობა ნაგებობები  20 375,00 

31.1.1.2 არასაცხოვრებელი შენობები 20 375,00 

31.1.1.2.7 შემოსულობა ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში 

არსებული არასაცხოვრებელი შენობების  გაყიდვიდან 

20 375,00 

31.4 არაწარმოებული აქტივები  57 650,00

31.4.1 მიწა 57 650,00 



31.4.1.4 შემოსულობა ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო მიწების  გაყიდვიდან 

57 650,00 

 

 

 

2024 წელს ხონის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძვნებული არასამეწარმეო  

(არაკომერციული) იურიდიული პირების მიერ 2024 წლის 31 მარტის 

ჩათვლით მიღებული საკუთარი შემოსავლები: 

1.  ა(ა)იპ ვეტა ჩხენკელის სახელობის ხონის მოსწავლე 

ახალგაზრდობის ცენტრი 15450,0 ლარი. 

2.  ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის საბავშვო ბაგა-ბაღების 

გაერთიანება - 440,0 ლარი. 

3. ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის ახალგაზრდა-ტექნიკოსტა სახლი -

743,0 ლარი.  

4.  ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის სამუსიკო სკოლა - 741,0 ლარი. 

5.  ა(ა)იპ ხონის სასაფლაო მეურნეობა 521,0 ლარი . 

6.  ა(ა)იპ საფეხბურთო კლუბი ხონის იმერეთი 22000.0 ლარი. 

7.  ა(ა)იპ ხონის კომუნალური სერვის ცენტრი  4668,0   ლარი     

8.  ა(ა)იპ ხონის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი  2179,0 ლარი.  

9. ა(ა0იპ ხონის კულტურის ცენტრი 1694 ლარი. 

10.  ა(ა)იპ ხონის სათნოების სახლი   27786,0 ლარი. 

11. ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის კომპკექსური სასპორტო სკოლა 

5339,0 ლარი. 

2024 წლის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახდელები: 

      ხონის მუნიციპალიტეტის  2024 წლის ბიუჯეტის 31 მარტის მდგომარეობით გადასახდელები 

განისაზღვრა  19532,7  ათასი  ლარით,  ხოლო  3 თვის საკასო შესრულებამ  შეადგინა   4157,2  ათასი 

ლარი. წლიური გეგმის 21%.   მათ შორის: 

საანგარიშო პერიოდში ხარჯების შესრულება ეკონომიკური კლასიფიკაციის მუხლების მიხედვით 

განისაზღვრა: 

 



1)  „შრომის ანაზღაურების” მუხლი -   წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 2576,7  ათასი  ლარით,  

რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გასაწევი ,,ხარჯების“ 19,7%‐ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან  გაწეული  მთლიანი  გადასახდელების  13,2%‐ს  შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  640,3 ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 25,0%-ია. 

 

2)  „საქონელი და მომსახურების” მუხლი -  წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 2690,95 ათასი  

ლარით,  რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“ 20,6%-ს, ხოლო 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 13,77%-ს შეადგენს. 

საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული ხარჯი  შეადგენს  561,2  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 

21,0 %-ია. 

3)  „სუბსიდიების” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 6202,5  ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“  47,45%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების  31,7 %-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  1520,5  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 25,0 %-ია.  

4)  „გრანტების” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 21.0  ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“  0,16%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების  0,1 %-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  0.54  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 3 %-ია. 

5)  „სოციალური უზრუნველყოფის” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 857,2 ათასი  

ლარით,  რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“  6,5%-ს, ხოლო 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 4,4%-ს შეადგენს. 

საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  304,48  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 

36,0%-ია. შეადგენს. 

5) „სხვა ხარჯების” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 698,57 ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“ 5,3%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 3.57%-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  182,48  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 26,0%-ია.  

6) ,,არაფინანსური ააქტივების ზრდის“ მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 6415,8  

ათასი  ლარით,  რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის  მთლიანი გადასახდელების  32,8 %-ს 

შეადგენს. საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული გადასახდელები შეადგენს  947,56  ათას ლარს,  

რაც წლიური გეგმის 15%-ია. 

 

 

 



1 კვარტლის ჭრილში გეგმა-ფაქტი 

 

2024 წლის ხაზინა ხონის მუნიციპალიტეტი 24.04.2024 11:21 

2024 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის 

გადასახდელების შესრულება 

   ფორმა  # E3 

(31/03/2024- მდე)   საინვესტიციო პირდაპირი 

ჩარიცხვებით 

 პერიოდი (გეგმა): 12 თვე თარიღი (გეგმა): 31/03/2024 თარიღი (ხარჯი): 

31/03/2024 

 იურიდიული თარიღით   

ორგანიზაც. 

 კოდი    

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა გეგმა ხარჯი სხვაობა შესრულება 

00 ჯამური         

00   ჯამური 19 532 727,10 4 157 185,58 15 375 541,52 0,21 

2 ხარჯები 13 065 519,74 3 209 626,18 9 855 893,56 0,25 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 576 700,00 640 360,50 1 936 339,50 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2 690 951,74 561 202,96 2 129 748,78 0,21 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

2.5    სუბსიდიები 6 202 496,00 1 520 563,41 4 681 932,59 0,25 

2.6    გრანტები 21 000,00 534,46 20 465,54 0,03 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

16 540,00 534,46 16 005,54 0,03 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

540,00 534,46 5,54 0,99 

2.6.2.2          კაპიტალური - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

4 460,00     0,00 

2.6.3.1          მიმდინარე 4 460,00     0,00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

4 460,00     0,00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

4 460,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 857 200,00 304 484,35 552 715,65 0,36 

2.8    სხვა ხარჯები 698 572,00 182 480,50 516 091,50 0,26 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

698 572,00 182 480,50 516 091,50 0,26 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

618 682,00 182 480,50 436 201,50 0,29 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 6 415 807,36 947 559,40 5 468 247,96 0,15 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 



01 00 მმართველობა და საერთო 

დანიშნულების ხარჯები 

        

00   ჯამური 4 578 194,17 1 116 235,65 3 461 958,52 0,24 

2 ხარჯები 4 424 394,17 1 043 627,65 3 380 766,52 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 576 700,00 640 360,50 1 936 339,50 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1 649 000,00 381 546,02 1 267 453,98 0,23 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

2.6    გრანტები 5 000,00 534,46 4 465,54 0,11 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

540,00 534,46 5,54 0,99 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

540,00 534,46 5,54 0,99 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

4 460,00     0,00 

2.6.3.1          მიმდინარე 4 460,00     0,00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

4 460,00     0,00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

4 460,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 62 094,17 3 168,67 58 925,50 0,05 

2.8    სხვა ხარჯები 113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 102 400,00 72 608,00 29 792,00 0,71 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

01 01 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი 

ხელისუფლების საქმიანობის 

უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 4 469 100,00 1 116 235,65 3 352 864,35 0,25 

2 ხარჯები 4 366 700,00 1 043 627,65 3 323 072,35 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 576 700,00 640 360,50 1 936 339,50 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1 649 000,00 381 546,02 1 267 453,98 0,23 

2.6    გრანტები 5 000,00 534,46 4 465,54 0,11 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

540,00 534,46 5,54 0,99 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

540,00 534,46 5,54 0,99 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

4 460,00     0,00 

2.6.3.1          მიმდინარე 4 460,00     0,00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

4 460,00     0,00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

4 460,00     0,00 



2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 23 000,00 3 168,67 19 831,33 0,14 

2.8    სხვა ხარჯები 113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 102 400,00 72 608,00 29 792,00 0,71 

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები         

00   ჯამური 109 094,17     0,00 

2 ხარჯები 57 694,17     0,00 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 39 094,17     0,00 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

01 02 01 სარეზერვო ფონდი         

00   ჯამური 39 094,17     0,00 

2 ხარჯები 39 094,17     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 39 094,17     0,00 

01 02 03 მუნიციპალური განვითარების 

ფონდიდან მიღებული სესხის 

მომსახურება 

        

00   ჯამური 70 000,00     0,00 

2 ხარჯები 18 600,00     0,00 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება         

00   ჯამური 5 456 369,58 916 724,52 4 539 645,06 0,17 

2 ხარჯები 577 118,22 148 484,12 428 634,10 0,26 

2.2    საქონელი და მომსახურება 437 228,22 98 484,12 338 744,10 0,23 

2.8    სხვა ხარჯები 139 890,00 50 000,00 89 890,00 0,36 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

139 890,00 50 000,00 89 890,00 0,36 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

60 000,00 50 000,00 10 000,00 0,83 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 879 251,36 768 240,40 4 111 010,96 0,16 

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის 

განვითარება 

        

00   ჯამური 4 271 500,15 821 830,00 3 449 670,15 0,19 

2 ხარჯები 80 000,00 53 589,60 26 410,40 0,67 



2.2    საქონელი და მომსახურება 30 000,00 3 589,60 26 410,40 0,12 

2.8    სხვა ხარჯები 50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 191 500,15 768 240,40 3 423 259,75 0,18 

02 01 01 გზების კაპიტალური შეკეთება         

00   ჯამური 4 141 500,15 818 240,40 3 323 259,75 0,20 

2 ხარჯები 50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8    სხვა ხარჯები 50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 091 500,15 768 240,40 3 323 259,75 0,19 

02 01 02 გზების მიმდინარე შეკეთება         

00   ჯამური 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,15 

2 ხარჯები 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,15 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,15 

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება         

00   ჯამური 110 000,00 589,60 109 410,40 0,01 

2 ხარჯები 10 000,00 589,60 9 410,40 0,06 

2.2    საქონელი და მომსახურება 10 000,00 589,60 9 410,40 0,06 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 100 000,00     0,00 

02 02 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა         

00   ჯამური 527 041,84 300,00 526 741,84 0,00 

2 ხარჯები 25 025,00 300,00 24 725,00 0,01 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25 025,00 300,00 24 725,00 0,01 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 502 016,84     0,00 

02 03 გარე განათება         

00   ჯამური 355 000,00 94 499,77 260 500,23 0,27 

2 ხარჯები 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 000,00     0,00 

02 03 01 გარე განათების ექსპლოატაცია         

00   ჯამური 355 000,00 94 499,77 260 500,23 0,27 

2 ხარჯები 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 000,00     0,00 

02 04 კეთილმოწყობის ღონისძიებები         

00   ჯამური 177 904,46 94,75 177 809,71 0,00 

2 ხარჯები 112 093,22 94,75 111 998,47 0,00 



2.2    საქონელი და მომსახურება 32 203,22 94,75 32 108,47 0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 79 890,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 65 811,24     0,00 

02 04 01 საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა-

რეაბილიტაცია, ექსპლოტაცია 

        

00   ჯამური 77 012,00 94,75 76 917,25 0,00 

2 ხარჯები 20 000,00 94,75 19 905,25 0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20 000,00 94,75 19 905,25 0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 57 012,00     0,00 

02 04 02 შენობა-ნაგებობების მშენებლობისა და 

რეაბილიტაციის ხარჯები 

        

00   ჯამური 100 892,46     0,00 

2 ხარჯები 92 093,22     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 12 203,22     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 79 890,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 8 799,24     0,00 

02 07 წყლის სისტემების მოწყობა         

00   ჯამური 24 923,13     0,00 

2 ხარჯები 10 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 10 000,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 14 923,13     0,00 

02 08 სამოქალაქო ბიუჯეტი         

00   ჯამური 100 000,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 100 000,00     0,00 

03 00 დასუფთავება  და გარემოს დაცვა         

00   ჯამური 1 320 000,00 357 686,92 962 313,08 0,27 

2 ხარჯები 1 320 000,00 357 686,92 962 313,08 0,27 

2.5    სუბსიდიები 1 320 000,00 357 686,92 962 313,08 0,27 

03 01 დასუფთავება, ნარჩენების გატანა და 

სხვა  კომუნალური მომსახურება 

        

00   ჯამური 1 050 000,00 293 751,78 756 248,22 0,28 

2 ხარჯები 1 050 000,00 293 751,78 756 248,22 0,28 

2.5    სუბსიდიები 1 050 000,00 293 751,78 756 248,22 0,28 



03 02 სასაფლაოების მოვლა პატრონობა         

00   ჯამური 190 000,00 45 935,14 144 064,86 0,24 

2 ხარჯები 190 000,00 45 935,14 144 064,86 0,24 

2.5    სუბსიდიები 190 000,00 45 935,14 144 064,86 0,24 

03 04 ადმინისტრაციული შენობების მოვლა-

დასუფთავება 

        

00   ჯამური 80 000,00 18 000,00 62 000,00 0,23 

2 ხარჯები 80 000,00 18 000,00 62 000,00 0,23 

2.5    სუბსიდიები 80 000,00 18 000,00 62 000,00 0,23 

04 00 განათლება         

00   ჯამური 3 061 723,52 731 719,42 2 330 004,10 0,24 

2 ხარჯები 3 043 723,52 722 669,42 2 321 054,10 0,24 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

2.5    სუბსიდიები 2 786 000,00 674 905,32 2 111 094,68 0,24 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 18 000,00 9 050,00 8 950,00 0,50 

04 01 სკოლამდელი დაწესებულებების 

ფუნქციონირება 

        

00   ჯამური 2 315 000,00 549 013,77 1 765 986,23 0,24 

2 ხარჯები 2 300 000,00 539 963,77 1 760 036,23 0,23 

2.5    სუბსიდიები 2 300 000,00 539 963,77 1 760 036,23 0,23 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 15 000,00 9 050,00 5 950,00 0,60 

04 02 განათლებისა და  სკოლამდელი 

დაწესებულებების რეაბილიტაცია, 

მშენებლობა და სხვა მიმდინარე 

ღონისძიებები 

        

00   ჯამური 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

2 ხარჯები 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

04 03 სკოლისგარეშე განათლება         

00   ჯამური 489 000,00 134 941,55 354 058,45 0,28 

2 ხარჯები 486 000,00 134 941,55 351 058,45 0,28 

2.5    სუბსიდიები 486 000,00 134 941,55 351 058,45 0,28 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 000,00     0,00 

04 03 01 მოსწავლე ახალგაზრდობის 

განვითარების ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 230 000,00 71 365,35 158 634,65 0,31 

2 ხარჯები 230 000,00 71 365,35 158 634,65 0,31 

2.5    სუბსიდიები 230 000,00 71 365,35 158 634,65 0,31 

04 03 02 კომპიუტერისა და ინგლისური ენის 

შესწავლის ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 89 000,00 21 191,76 67 808,24 0,24 

2 ხარჯები 86 000,00 21 191,76 64 808,24 0,25 

2.5    სუბსიდიები 86 000,00 21 191,76 64 808,24 0,25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 000,00     0,00 

04 03 03 ტექნიკური შემოქმედებითი 

განათლების ხელშეწყობა 

        



00   ჯამური 170 000,00 42 384,44 127 615,56 0,25 

2 ხარჯები 170 000,00 42 384,44 127 615,56 0,25 

2.5    სუბსიდიები 170 000,00 42 384,44 127 615,56 0,25 

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი         

00   ჯამური 2 218 152,00 475 622,94 1 742 529,06 0,21 

2 ხარჯები 1 887 396,00 412 018,94 1 475 377,06 0,22 

2.2    საქონელი და მომსახურება 242 000,00 28 018,72 213 981,28 0,12 

2.5    სუბსიდიები 1 562 396,00 378 375,22 1 184 020,78 0,24 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 33 000,00 5 625,00 27 375,00 0,17 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

33 000,00 5 625,00 27 375,00 0,17 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

33 000,00 5 625,00 27 375,00 0,17 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 330 756,00 63 604,00 267 152,00 0,19 

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება         

00   ჯამური 765 152,00 173 379,46 591 772,54 0,23 

2 ხარჯები 434 850,00 110 229,46 324 620,54 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 15 000,00 4 381,08 10 618,92 0,29 

2.5    სუბსიდიები 399 850,00 100 223,38 299 626,62 0,25 

2.8    სხვა ხარჯები 20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 330 302,00 63 150,00 267 152,00 0,19 

05 01 02 სპორტული დაწესებულების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 400 000,00 100 373,38 299 626,62 0,25 

2 ხარჯები 399 850,00 100 223,38 299 626,62 0,25 

2.5    სუბსიდიები 399 850,00 100 223,38 299 626,62 0,25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 150,00 150,00 0,00 1,00 

05 01 03 კაპიტალური დაბანდებები სპორტის 

სფეროში 

        

00   ჯამური 330 152,00 63 000,00 267 152,00 0,19 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 330 152,00 63 000,00 267 152,00 0,19 

05 01 04 სპორტული ღონისძიებები         

00   ჯამური 35 000,00 10 006,08 24 993,92 0,29 

2 ხარჯები 35 000,00 10 006,08 24 993,92 0,29 

2.2    საქონელი და მომსახურება 15 000,00 4 381,08 10 618,92 0,29 

2.8    სხვა ხარჯები 20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 



05 02 კულტურისა და ხელოვნების სფეროს 

განვითარება 

        

00   ჯამური 965 000,00 236 764,50 728 235,50 0,25 

2 ხარჯები 964 546,00 236 310,50 728 235,50 0,24 

2.5    სუბსიდიები 964 546,00 236 310,50 728 235,50 0,24 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 454,00 454,00 0,00 1,00 

05 02 01 სამხატვრო სკოლის ხელშეწყობა         

00   ჯამური 90 000,00 21 631,15 68 368,85 0,24 

2 ხარჯები 90 000,00 21 631,15 68 368,85 0,24 

2.5    სუბსიდიები 90 000,00 21 631,15 68 368,85 0,24 

05 02 02 მუზეუმის ხელშეწყობის პროგრამა         

00   ჯამური 100 000,00 24 843,56 75 156,44 0,25 

2 ხარჯები 100 000,00 24 843,56 75 156,44 0,25 

2.5    სუბსიდიები 100 000,00 24 843,56 75 156,44 0,25 

05 02 03 ბიბლიოთეკების გაერთიანების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 170 000,00 41 323,93 128 676,07 0,24 

2 ხარჯები 169 546,00 40 869,93 128 676,07 0,24 

2.5    სუბსიდიები 169 546,00 40 869,93 128 676,07 0,24 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 454,00 454,00 0,00 1,00 

05 02 04 სამუსიკო სკოლის ხელშეწყობა         

00   ჯამური 335 000,00 82 752,30 252 247,70 0,25 

2 ხარჯები 335 000,00 82 752,30 252 247,70 0,25 

2.5    სუბსიდიები 335 000,00 82 752,30 252 247,70 0,25 

05 02 05 თეატრის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 270 000,00 66 213,56 203 786,44 0,25 

2 ხარჯები 270 000,00 66 213,56 203 786,44 0,25 

2.5    სუბსიდიები 270 000,00 66 213,56 203 786,44 0,25 

05 03 საინფორმაციო უზრუნველყოფის 

მხარდაჭერა 

        

00   ჯამური 48 000,00 11 841,34 36 158,66 0,25 

2 ხარჯები 48 000,00 11 841,34 36 158,66 0,25 

2.5    სუბსიდიები 48 000,00 11 841,34 36 158,66 0,25 

05 04 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა         

00   ჯამური 30 000,00     0,00 

2 ხარჯები 30 000,00     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 27 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 3 000,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

3 000,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

3 000,00     0,00 

05 05 კულტურის ღონისძიებები         

00   ჯამური 260 000,00 23 637,64 236 362,36 0,09 



2 ხარჯები 260 000,00 23 637,64 236 362,36 0,09 

2.2    საქონელი და მომსახურება 200 000,00 23 637,64 176 362,36 0,12 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 10 000,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

05 06 რელიგიური ორგანიზაციების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,20 

2 ხარჯები 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,20 

2.5    სუბსიდიები 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,20 

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა 

და სოციალური უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 1 334 387,83 419 049,13 915 338,70 0,31 

2 ხარჯები 1 331 887,83 419 049,13 912 838,70 0,31 

2.5    სუბსიდიები 534 100,00 109 595,95 424 504,05 0,21 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 745 105,83 301 315,68 443 790,15 0,40 

2.8    სხვა ხარჯები 52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 500,00     0,00 

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა         

00   ჯამური 175 600,00 39 089,80 136 510,20 0,22 

2 ხარჯები 173 100,00 39 089,80 134 010,20 0,23 

2.5    სუბსიდიები 173 100,00 39 089,80 134 010,20 0,23 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 500,00     0,00 

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და 

უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 175 600,00 39 089,80 136 510,20 0,22 

2 ხარჯები 173 100,00 39 089,80 134 010,20 0,23 

2.5    სუბსიდიები 173 100,00 39 089,80 134 010,20 0,23 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 500,00     0,00 

06 02 სოციალური პროგრამები         

00   ჯამური 821 787,83 313 453,18 508 334,65 0,38 

2 ხარჯები 821 787,83 313 453,18 508 334,65 0,38 

2.5    სუბსიდიები 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 745 105,83 301 315,68 443 790,15 0,40 

2.8    სხვა ხარჯები 52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 



2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

06 02 01 შ.შ.მ პირებთან დაკავშირებული 

ღონისძიებები 

        

00   ჯამური 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

2 ხარჯები 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

2.5    სუბსიდიები 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

06 02 02 მრავალშვილიან ოჯახებზე ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 14 000,00 6 850,00 7 150,00 0,49 

2 ხარჯები 14 000,00 6 850,00 7 150,00 0,49 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 14 000,00 6 850,00 7 150,00 0,49 

06 02 03 100 და მეტი წლის ასაკს მიღწეული 

პირების ერთჯერადი ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 500,00     0,00 

2 ხარჯები 500,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 500,00     0,00 

06 02 04 სოციალური (ერთჯერადი) დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 45 432,00 6 550,00 38 882,00 0,14 

2 ხარჯები 45 432,00 6 550,00 38 882,00 0,14 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 4 750,00 650,00 4 100,00 0,14 

2.8    სხვა ხარჯები 40 682,00 5 900,00 34 782,00 0,15 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

40 682,00 5 900,00 34 782,00 0,15 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

40 682,00 5 900,00 34 782,00 0,15 

06 02 05 სამედიცინო მომსახურების ხარჯების 

დაფინანსების/თანადაფინანსების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 330 255,83 162 387,12 167 868,71 0,49 

2 ხარჯები 330 255,83 162 387,12 167 868,71 0,49 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 330 255,83 162 387,12 167 868,71 0,49 

06 02 06 ავთვისებიანი სიმსივნით დაავადებული 

პირების სამედიცინო მომსახურების 

დაფინანსება/თანადაფინანსების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 150 000,00 46 887,66 103 112,34 0,31 

2 ხარჯები 150 000,00 46 887,66 103 112,34 0,31 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 150 000,00 46 887,66 103 112,34 0,31 

06 02 07 "დიალიზი და თირკმლის 

ტრანსპლანტაციის" სახელმწიფო 

პროგრამას დაქვემდებარებულ 

ბენეფიციარებზე ყოველთვიური 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 39 500,00 10 000,00 29 500,00 0,25 

2 ხარჯები 39 500,00 10 000,00 29 500,00 0,25 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 39 500,00 10 000,00 29 500,00 0,25 



06 02 09 მშობელთა ზრუნველობამოკლებულ 18 

წლამდე ასაკის ბავშვების 

მეურვეზე/მზრუნველზე ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 3 900,00 1 500,00 2 400,00 0,38 

2 ხარჯები 3 900,00 1 500,00 2 400,00 0,38 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 3 900,00 1 500,00 2 400,00 0,38 

06 02 10 მარტოხელა მშობლის ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 24 000,00 7 200,00 16 800,00 0,30 

2 ხარჯები 24 000,00 7 200,00 16 800,00 0,30 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 24 000,00 7 200,00 16 800,00 0,30 

06 02 11 ომის ვეტერანებისა და მასთან 

გათანაბრებული პირების  ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 35 000,00 24 050,00 10 950,00 0,69 

2 ხარჯები 35 000,00 24 050,00 10 950,00 0,69 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 35 000,00 24 050,00 10 950,00 0,69 

06 02 12 საქართველოს ტერიტორიული 

მთლიანობის, თავისუფლებისა და 

დამოუკიდებლობისათვის საბრძოლო 

მოქმედებების დროს დაღუპული 

პირების ოჯახების ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 7 000,00 4 000,00 3 000,00 0,57 

2 ხარჯები 7 000,00 4 000,00 3 000,00 0,57 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 7 000,00 4 000,00 3 000,00 0,57 

06 02 13 შშმ პირის სტატუსის მქონე 

ბენეფიციართა დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 100 000,00 29 100,00 70 900,00 0,29 

2 ხარჯები 100 000,00 29 100,00 70 900,00 0,29 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 100 000,00 29 100,00 70 900,00 0,29 

06 02 14 სახელმწიფო მზრუნველობიდან 

ბიოლოგიურ ოჯახში 

რეინტეგრირებული ბავშვების ოჯახების 

ერთჯერადი ფულადი დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 6 000,00 1 500,00 4 500,00 0,25 

2 ხარჯები 6 000,00 1 500,00 4 500,00 0,25 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6 000,00 1 500,00 4 500,00 0,25 

06 02 15 ოჯახში ძალადობის მსხვერპლის 

სტატუსის მქონე პირის ბინის ქირით 

უზრუნველყოფის პროგრამა 

        

00   ჯამური 700,00     0,00 

2 ხარჯები 700,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 700,00     0,00 

06 02 16 დაკრძალვის ხარჯი         

00   ჯამური 6 000,00 1 250,00 4 750,00 0,21 

2 ხარჯები 6 000,00 1 250,00 4 750,00 0,21 



2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6 000,00 1 250,00 4 750,00 0,21 

06 02 17 წყალმომარაგების  ხარჯების 

ყოველთვიური თანადაფინანსების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 32 500,00 7 428,40 25 071,60 0,23 

2 ხარჯები 32 500,00 7 428,40 25 071,60 0,23 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 20 500,00 5 190,90 15 309,10 0,25 

2.8    სხვა ხარჯები 12 000,00 2 237,50 9 762,50 0,19 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

12 000,00 2 237,50 9 762,50 0,19 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

12 000,00 2 237,50 9 762,50 0,19 

06 02 19 ცელიაკიით დაავადებული ბავშვების 

ყოველთვიური ფულადი დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 3 000,00 750,00 2 250,00 0,25 

2 ხარჯები 3 000,00 750,00 2 250,00 0,25 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 3 000,00 750,00 2 250,00 0,25 

06 03 უფასო კვებით უზრუნველყოფა         

00   ჯამური 337 000,00 66 506,15 270 493,85 0,20 

2 ხარჯები 337 000,00 66 506,15 270 493,85 0,20 

2.5    სუბსიდიები 337 000,00 66 506,15 270 493,85 0,20 

06 03 01 მადლიერების სახლი         

00   ჯამური 162 000,00 31 516,27 130 483,73 0,19 

2 ხარჯები 162 000,00 31 516,27 130 483,73 0,19 

2.5    სუბსიდიები 162 000,00 31 516,27 130 483,73 0,19 

06 03 02 უფასო სასადილო სათნოების სახლი         

00   ჯამური 175 000,00 34 989,88 140 010,12 0,20 

2 ხარჯები 175 000,00 34 989,88 140 010,12 0,20 

2.5    სუბსიდიები 175 000,00 34 989,88 140 010,12 0,20 

07 00 ეკონომიკის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 1 563 900,00 140 147,00 1 423 753,00 0,09 

2 ხარჯები 481 000,00 106 090,00 374 910,00 0,22 

2.2    საქონელი და მომსახურება 105 000,00 5 390,00 99 610,00 0,05 

2.6    გრანტები 16 000,00     0,00 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.6.2.2          კაპიტალური - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 082 900,00 34 057,00 1 048 843,00 0,03 



07 01 თვითმმართველობის ქონების დაცვა, 

რეგისტრაცია და შეფასება 

        

00   ჯამური 25 000,00 2 790,00 22 210,00 0,11 

2 ხარჯები 25 000,00 2 790,00 22 210,00 0,11 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25 000,00 2 790,00 22 210,00 0,11 

07 02 ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 36 000,00     0,00 

2 ხარჯები 36 000,00     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20 000,00     0,00 

2.6    გრანტები 16 000,00     0,00 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.6.2.2          კაპიტალური - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

07 03 მუნიციპალიტეტის ინტეგრირებული 

ტერიტორიული განვითარება 

        

00   ჯამური 1 502 900,00 137 357,00 1 365 543,00 0,09 

2 ხარჯები 420 000,00 103 300,00 316 700,00 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 60 000,00 2 600,00 57 400,00 0,04 

2.8    სხვა ხარჯები 360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 082 900,00 34 057,00 1 048 843,00 0,03 

 

 

 

 

2023 წლის პირველი კვარტალში სარეზერვო ფონდიდან გაწეული ხარჯი 

2024 წლის ბიუჯეტის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი შეადგენს 130,0 ათას 

ლარს. გაწეული საკასო ხარჯი 86,175 ათას ლარს.  

212 მოქალაქეს გაეწია დახმარება სამედიცინო მომსახურების დაფინანსებაზე ღირებულებით 

79625,0 ლარი. 

4 ოჯახს დაუქირავდა საცხოვრებელი ბინა ღირებულებით 1850,0 ლარი. 

2 ოჯახს გაეწია დახმარება 4700,0 ლარით ხანძრის შედეგად მიყენებული ზიანის ნაწილობრივ 

უზრუნველსაყოფად. 

 



2024   წლის მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის მხარჯავი დაწესებულებების  ხარჯები და 

არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, ძირითადი ფუნქციონალური 

კატეგორიების მიხედვით: 

 

2024 წლის ხაზინა ხონის მუნიციპალიტეტი 24.04.2024 14:15 

2024 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის 

გადასახდელების შესრულება 

   ფორმა  # E3 

(31/03/2024- მდე)   საინვესტიციო პირდაპირი 

ჩარიცხვებით 

 პერიოდი (გეგმა): 12 თვე თარიღი (გეგმა): 

24/04/2024 

თარიღი (ხარჯი): 

31/03/2024 

 იურიდიული თარიღით   

ორგანიზაც. 

 კოდი    

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა გეგმა ხარჯი სხვაობა შესრულება 

00 ჯამური         

00   ჯამური 19 752 786,10 4 208 250,37 15 544 535,73 0,21 

2 ხარჯები 13 281 078,74 3 260 050,97 10 021 027,77 0,25 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 639 430,00 652 835,50 1 986 594,50 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2 836 495,74 598 562,75 2 237 932,99 0,21 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

2.5    სუბსიდიები 6 202 496,00 1 520 563,41 4 681 932,59 0,25 

2.6    გრანტები 21 000,00 534,46 20 465,54 0,03 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

18 115,00 534,46 17 580,54 0,03 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

2 115,00 534,46 1 580,54 0,25 

2.6.2.2          კაპიტალური - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

2 885,00     0,00 

2.6.3.1          მიმდინარე 2 885,00     0,00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

2 885,00     0,00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

2 885,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 857 300,00 304 484,35 552 815,65 0,36 

2.8    სხვა ხარჯები 705 757,00 183 070,50 522 686,50 0,26 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

705 757,00 183 070,50 522 686,50 0,26 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

623 872,00 183 070,50 440 801,50 0,29 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

81 885,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 6 420 307,36 948 199,40 5 472 107,96 0,15 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 



33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

01 00 მმართველობა და საერთო დანიშნულების 

ხარჯები 

        

00   ჯამური 4 565 609,45 1 116 235,65 3 449 373,80 0,24 

2 ხარჯები 4 411 809,45 1 043 627,65 3 368 181,80 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 576 700,00 640 360,50 1 936 339,50 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1 648 900,00 381 546,02 1 267 353,98 0,23 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

2.6    გრანტები 5 000,00 534,46 4 465,54 0,11 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

2 115,00 534,46 1 580,54 0,25 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

2 115,00 534,46 1 580,54 0,25 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

2 885,00     0,00 

2.6.3.1          მიმდინარე 2 885,00     0,00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

2 885,00     0,00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

2 885,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 49 609,45 3 168,67 46 440,78 0,06 

2.8    სხვა ხარჯები 113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 102 400,00 72 608,00 29 792,00 0,71 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

01 01 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი 

ხელისუფლების საქმიანობის 

უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 4 469 100,00 1 116 235,65 3 352 864,35 0,25 

2 ხარჯები 4 366 700,00 1 043 627,65 3 323 072,35 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 576 700,00 640 360,50 1 936 339,50 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1 648 900,00 381 546,02 1 267 353,98 0,23 

2.6    გრანტები 5 000,00 534,46 4 465,54 0,11 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

2 115,00 534,46 1 580,54 0,25 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

2 115,00 534,46 1 580,54 0,25 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

2 885,00     0,00 

2.6.3.1          მიმდინარე 2 885,00     0,00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

2 885,00     0,00 



2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

2 885,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 23 100,00 3 168,67 19 931,33 0,14 

2.8    სხვა ხარჯები 113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

113 000,00 18 018,00 94 982,00 0,16 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 102 400,00 72 608,00 29 792,00 0,71 

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები         

00   ჯამური 96 509,45     0,00 

2 ხარჯები 45 109,45     0,00 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 26 509,45     0,00 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

01 02 01 სარეზერვო ფონდი         

00   ჯამური 26 509,45     0,00 

2 ხარჯები 26 509,45     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 26 509,45     0,00 

01 02 03 მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან 

მიღებული სესხის მომსახურება 

        

00   ჯამური 70 000,00     0,00 

2 ხარჯები 18 600,00     0,00 

2.4    პროცენტი 18 600,00     0,00 

33   ვალდებულებების კლება 51 400,00     0,00 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51 400,00     0,00 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51 400,00     0,00 

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება         

00   ჯამური 5 458 364,58 916 724,52 4 541 640,06 0,17 

2 ხარჯები 579 113,22 148 484,12 430 629,10 0,26 

2.2    საქონელი და მომსახურება 437 228,22 98 484,12 338 744,10 0,23 

2.8    სხვა ხარჯები 141 885,00 50 000,00 91 885,00 0,35 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

141 885,00 50 000,00 91 885,00 0,35 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

60 000,00 50 000,00 10 000,00 0,83 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

81 885,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 879 251,36 768 240,40 4 111 010,96 0,16 

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება         

00   ჯამური 4 271 500,15 821 830,00 3 449 670,15 0,19 

2 ხარჯები 80 000,00 53 589,60 26 410,40 0,67 



2.2    საქონელი და მომსახურება 30 000,00 3 589,60 26 410,40 0,12 

2.8    სხვა ხარჯები 50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 191 500,15 768 240,40 3 423 259,75 0,18 

02 01 01 გზების კაპიტალური შეკეთება         

00   ჯამური 4 141 500,15 818 240,40 3 323 259,75 0,20 

2 ხარჯები 50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8    სხვა ხარჯები 50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

50 000,00 50 000,00 0,00 1,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 091 500,15 768 240,40 3 323 259,75 0,19 

02 01 02 გზების მიმდინარე შეკეთება         

00   ჯამური 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,15 

2 ხარჯები 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,15 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,15 

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება         

00   ჯამური 110 000,00 589,60 109 410,40 0,01 

2 ხარჯები 10 000,00 589,60 9 410,40 0,06 

2.2    საქონელი და მომსახურება 10 000,00 589,60 9 410,40 0,06 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 100 000,00     0,00 

02 02 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა         

00   ჯამური 527 041,84 300,00 526 741,84 0,00 

2 ხარჯები 25 025,00 300,00 24 725,00 0,01 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25 025,00 300,00 24 725,00 0,01 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 502 016,84     0,00 

02 03 გარე განათება         

00   ჯამური 355 000,00 94 499,77 260 500,23 0,27 

2 ხარჯები 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 000,00     0,00 

02 03 01 გარე განათების ექსპლოატაცია         

00   ჯამური 355 000,00 94 499,77 260 500,23 0,27 

2 ხარჯები 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350 000,00 94 499,77 255 500,23 0,27 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 000,00     0,00 

02 04 კეთილმოწყობის ღონისძიებები         

00   ჯამური 177 904,46 94,75 177 809,71 0,00 

2 ხარჯები 112 093,22 94,75 111 998,47 0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 32 203,22 94,75 32 108,47 0,00 



2.8    სხვა ხარჯები 79 890,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 65 811,24     0,00 

02 04 01 საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა-

რეაბილიტაცია, ექსპლოტაცია 

        

00   ჯამური 77 012,00 94,75 76 917,25 0,00 

2 ხარჯები 20 000,00 94,75 19 905,25 0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20 000,00 94,75 19 905,25 0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 57 012,00     0,00 

02 04 02 შენობა-ნაგებობების მშენებლობისა და 

რეაბილიტაციის ხარჯები 

        

00   ჯამური 100 892,46     0,00 

2 ხარჯები 92 093,22     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 12 203,22     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 79 890,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79 890,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 8 799,24     0,00 

02 06 სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი 

ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაცია 

        

00   ჯამური 1 995,00     0,00 

2 ხარჯები 1 995,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 1 995,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

1 995,00     0,00 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

1 995,00     0,00 

02 07 წყლის სისტემების მოწყობა         

00   ჯამური 24 923,13     0,00 

2 ხარჯები 10 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 10 000,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 14 923,13     0,00 

02 08 სამოქალაქო ბიუჯეტი         

00   ჯამური 100 000,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 100 000,00     0,00 

03 00 დასუფთავება  და გარემოს დაცვა         

00   ჯამური 1 320 000,00 357 686,92 962 313,08 0,27 



2 ხარჯები 1 320 000,00 357 686,92 962 313,08 0,27 

2.5    სუბსიდიები 1 320 000,00 357 686,92 962 313,08 0,27 

03 01 დასუფთავება, ნარჩენების გატანა და სხვა  

კომუნალური მომსახურება 

        

00   ჯამური 1 050 000,00 293 751,78 756 248,22 0,28 

2 ხარჯები 1 050 000,00 293 751,78 756 248,22 0,28 

2.5    სუბსიდიები 1 050 000,00 293 751,78 756 248,22 0,28 

03 02 სასაფლაოების მოვლა პატრონობა         

00   ჯამური 190 000,00 45 935,14 144 064,86 0,24 

2 ხარჯები 190 000,00 45 935,14 144 064,86 0,24 

2.5    სუბსიდიები 190 000,00 45 935,14 144 064,86 0,24 

03 04 ადმინისტრაციული შენობების მოვლა-

დასუფთავება 

        

00   ჯამური 80 000,00 18 000,00 62 000,00 0,23 

2 ხარჯები 80 000,00 18 000,00 62 000,00 0,23 

2.5    სუბსიდიები 80 000,00 18 000,00 62 000,00 0,23 

04 00 განათლება         

00   ჯამური 3 097 513,52 741 259,42 2 356 254,10 0,24 

2 ხარჯები 3 076 013,52 731 569,42 2 344 444,10 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 14 500,00     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 274 813,52 56 664,10 218 149,42 0,21 

2.5    სუბსიდიები 2 786 000,00 674 905,32 2 111 094,68 0,24 

2.8    სხვა ხარჯები 700,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

700,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

700,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 21 500,00 9 690,00 11 810,00 0,45 

04 01 სკოლამდელი დაწესებულებების 

ფუნქციონირება 

        

00   ჯამური 2 315 440,00 549 013,77 1 766 426,23 0,24 

2 ხარჯები 2 300 440,00 539 963,77 1 760 476,23 0,23 

2.2    საქონელი და მომსახურება 440,00     0,00 

2.5    სუბსიდიები 2 300 000,00 539 963,77 1 760 036,23 0,23 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 15 000,00 9 050,00 5 950,00 0,60 

04 02 განათლებისა და  სკოლამდელი 

დაწესებულებების რეაბილიტაცია, 

მშენებლობა და სხვა მიმდინარე 

ღონისძიებები 

        

00   ჯამური 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

2 ხარჯები 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257 723,52 47 764,10 209 959,42 0,19 

04 03 სკოლისგარეშე განათლება         

00   ჯამური 524 350,00 144 481,55 379 868,45 0,28 

2 ხარჯები 517 850,00 143 841,55 374 008,45 0,28 

2.1    შრომის ანაზღაურება 14 500,00     0,00 



2.2    საქონელი და მომსახურება 16 650,00 8 900,00 7 750,00 0,53 

2.5    სუბსიდიები 486 000,00 134 941,55 351 058,45 0,28 

2.8    სხვა ხარჯები 700,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

700,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

700,00     0,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 6 500,00 640,00 5 860,00 0,10 

04 03 01 მოსწავლე ახალგაზრდობის განვითარების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 264 650,00 80 905,35 183 744,65 0,31 

2 ხარჯები 261 150,00 80 265,35 180 884,65 0,31 

2.1    შრომის ანაზღაურება 14 500,00     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 16 650,00 8 900,00 7 750,00 0,53 

2.5    სუბსიდიები 230 000,00 71 365,35 158 634,65 0,31 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 500,00 640,00 2 860,00 0,18 

04 03 02 კომპიუტერისა და ინგლისური ენის 

შესწავლის ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 89 000,00 21 191,76 67 808,24 0,24 

2 ხარჯები 86 000,00 21 191,76 64 808,24 0,25 

2.5    სუბსიდიები 86 000,00 21 191,76 64 808,24 0,25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 000,00     0,00 

04 03 03 ტექნიკური შემოქმედებითი განათლების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 170 700,00 42 384,44 128 315,56 0,25 

2 ხარჯები 170 700,00 42 384,44 128 315,56 0,25 

2.5    სუბსიდიები 170 000,00 42 384,44 127 615,56 0,25 

2.8    სხვა ხარჯები 700,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

700,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

700,00     0,00 

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი         

00   ჯამური 2 284 331,00 491 165,65 1 793 165,35 0,22 

2 ხარჯები 1 953 575,00 427 561,65 1 526 013,35 0,22 

2.1    შრომის ანაზღაურება 26 145,00 5 790,00 20 355,00 0,22 

2.2    საქონელი და მომსახურება 277 744,00 37 381,43 240 362,57 0,13 

2.5    სუბსიდიები 1 562 396,00 378 375,22 1 184 020,78 0,24 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 37 290,00 6 015,00 31 275,00 0,16 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

37 290,00 6 015,00 31 275,00 0,16 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

37 290,00 6 015,00 31 275,00 0,16 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 330 756,00 63 604,00 267 152,00 0,19 

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება         

00   ჯამური 820 491,00 187 072,49 633 418,51 0,23 



2 ხარჯები 490 189,00 123 922,49 366 266,51 0,25 

2.1    შრომის ანაზღაურება 23 640,00 5 790,00 17 850,00 0,24 

2.2    საქონელი და მომსახურება 42 409,00 11 894,11 30 514,89 0,28 

2.5    სუბსიდიები 399 850,00 100 223,38 299 626,62 0,25 

2.8    სხვა ხარჯები 24 290,00 6 015,00 18 275,00 0,25 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

24 290,00 6 015,00 18 275,00 0,25 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

24 290,00 6 015,00 18 275,00 0,25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 330 302,00 63 150,00 267 152,00 0,19 

05 01 01 ფეხბურთის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 50 000,00 8 693,03 41 306,97 0,17 

2 ხარჯები 50 000,00 8 693,03 41 306,97 0,17 

2.1    შრომის ანაზღაურება 23 640,00 5 790,00 17 850,00 0,24 

2.2    საქონელი და მომსახურება 22 070,00 2 513,03 19 556,97 0,11 

2.8    სხვა ხარჯები 4 290,00 390,00 3 900,00 0,09 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

4 290,00 390,00 3 900,00 0,09 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

4 290,00 390,00 3 900,00 0,09 

05 01 02 სპორტული დაწესებულების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 405 339,00 105 373,38 299 965,62 0,26 

2 ხარჯები 405 189,00 105 223,38 299 965,62 0,26 

2.2    საქონელი და მომსახურება 5 339,00 5 000,00 339,00 0,94 

2.5    სუბსიდიები 399 850,00 100 223,38 299 626,62 0,25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 150,00 150,00 0,00 1,00 

05 01 03 კაპიტალური დაბანდებები სპორტის 

სფეროში 

        

00   ჯამური 330 152,00 63 000,00 267 152,00 0,19 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 330 152,00 63 000,00 267 152,00 0,19 

05 01 04 სპორტული ღონისძიებები         

00   ჯამური 35 000,00 10 006,08 24 993,92 0,29 

2 ხარჯები 35 000,00 10 006,08 24 993,92 0,29 

2.2    საქონელი და მომსახურება 15 000,00 4 381,08 10 618,92 0,29 

2.8    სხვა ხარჯები 20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

20 000,00 5 625,00 14 375,00 0,28 

05 02 კულტურისა და ხელოვნების სფეროს 

განვითარება 

        

00   ჯამური 973 335,00 238 614,18 734 720,82 0,25 

2 ხარჯები 972 881,00 238 160,18 734 720,82 0,24 

2.2    საქონელი და მომსახურება 8 335,00 1 849,68 6 485,32 0,22 

2.5    სუბსიდიები 964 546,00 236 310,50 728 235,50 0,24 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 454,00 454,00 0,00 1,00 



05 02 01 სამხატვრო სკოლის ხელშეწყობა         

00   ჯამური 90 000,00 21 631,15 68 368,85 0,24 

2 ხარჯები 90 000,00 21 631,15 68 368,85 0,24 

2.5    სუბსიდიები 90 000,00 21 631,15 68 368,85 0,24 

05 02 02 მუზეუმის ხელშეწყობის პროგრამა         

00   ჯამური 100 000,00 24 843,56 75 156,44 0,25 

2 ხარჯები 100 000,00 24 843,56 75 156,44 0,25 

2.5    სუბსიდიები 100 000,00 24 843,56 75 156,44 0,25 

05 02 03 ბიბლიოთეკების გაერთიანების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 170 000,00 41 323,93 128 676,07 0,24 

2 ხარჯები 169 546,00 40 869,93 128 676,07 0,24 

2.5    სუბსიდიები 169 546,00 40 869,93 128 676,07 0,24 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 454,00 454,00 0,00 1,00 

05 02 04 სამუსიკო სკოლის ხელშეწყობა         

00   ჯამური 335 741,00 83 412,30 252 328,70 0,25 

2 ხარჯები 335 741,00 83 412,30 252 328,70 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 741,00 660,00 81,00 0,89 

2.5    სუბსიდიები 335 000,00 82 752,30 252 247,70 0,25 

05 02 05 თეატრის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 277 594,00 67 403,24 210 190,76 0,24 

2 ხარჯები 277 594,00 67 403,24 210 190,76 0,24 

2.2    საქონელი და მომსახურება 7 594,00 1 189,68 6 404,32 0,16 

2.5    სუბსიდიები 270 000,00 66 213,56 203 786,44 0,25 

05 03 საინფორმაციო უზრუნველყოფის 

მხარდაჭერა 

        

00   ჯამური 50 505,00 11 841,34 38 663,66 0,23 

2 ხარჯები 50 505,00 11 841,34 38 663,66 0,23 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 505,00     0,00 

2.5    სუბსიდიები 48 000,00 11 841,34 36 158,66 0,25 

05 04 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა         

00   ჯამური 30 000,00     0,00 

2 ხარჯები 30 000,00     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 27 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 3 000,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

3 000,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

3 000,00     0,00 

05 05 კულტურის ღონისძიებები         

00   ჯამური 260 000,00 23 637,64 236 362,36 0,09 

2 ხარჯები 260 000,00 23 637,64 236 362,36 0,09 

2.2    საქონელი და მომსახურება 200 000,00 23 637,64 176 362,36 0,12 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50 000,00     0,00 



2.8    სხვა ხარჯები 10 000,00     0,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

10 000,00     0,00 

05 06 რელიგიური ორგანიზაციების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,20 

2 ხარჯები 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,20 

2.5    სუბსიდიები 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,20 

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და 

სოციალური უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 1 463 067,55 445 031,21 1 018 036,34 0,30 

2 ხარჯები 1 459 567,55 445 031,21 1 014 536,34 0,30 

2.1    შრომის ანაზღაურება 22 085,00 6 685,00 15 400,00 0,30 

2.2    საქონელი და მომსახურება 92 810,00 19 097,08 73 712,92 0,21 

2.5    სუბსიდიები 534 100,00 109 595,95 424 504,05 0,21 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 757 690,55 301 315,68 456 374,87 0,40 

2.8    სხვა ხარჯები 52 882,00 8 337,50 44 544,50 0,16 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

52 882,00 8 337,50 44 544,50 0,16 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

52 882,00 8 337,50 44 544,50 0,16 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 500,00     0,00 

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა         

00   ჯამური 178 045,00 41 264,80 136 780,20 0,23 

2 ხარჯები 175 545,00 41 264,80 134 280,20 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 085,00 2 085,00 0,00 1,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 360,00 90,00 270,00 0,25 

2.5    სუბსიდიები 173 100,00 39 089,80 134 010,20 0,23 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 500,00     0,00 

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და 

უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 178 045,00 41 264,80 136 780,20 0,23 

2 ხარჯები 175 545,00 41 264,80 134 280,20 0,24 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2 085,00 2 085,00 0,00 1,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 360,00 90,00 270,00 0,25 

2.5    სუბსიდიები 173 100,00 39 089,80 134 010,20 0,23 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 500,00     0,00 

06 02 სოციალური პროგრამები         

00   ჯამური 834 372,55 313 453,18 520 919,37 0,38 

2 ხარჯები 834 372,55 313 453,18 520 919,37 0,38 

2.5    სუბსიდიები 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 757 690,55 301 315,68 456 374,87 0,40 

2.8    სხვა ხარჯები 52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 



2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

52 682,00 8 137,50 44 544,50 0,15 

06 02 01 შ.შ.მ პირებთან დაკავშირებული 

ღონისძიებები 

        

00   ჯამური 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

2 ხარჯები 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

2.5    სუბსიდიები 24 000,00 4 000,00 20 000,00 0,17 

06 02 02 მრავალშვილიან ოჯახებზე ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 14 000,00 6 850,00 7 150,00 0,49 

2 ხარჯები 14 000,00 6 850,00 7 150,00 0,49 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 14 000,00 6 850,00 7 150,00 0,49 

06 02 03 100 და მეტი წლის ასაკს მიღწეული 

პირების ერთჯერადი ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 500,00     0,00 

2 ხარჯები 500,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 500,00     0,00 

06 02 04 სოციალური (ერთჯერადი) დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 45 732,00 6 550,00 39 182,00 0,14 

2 ხარჯები 45 732,00 6 550,00 39 182,00 0,14 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 5 050,00 650,00 4 400,00 0,13 

2.8    სხვა ხარჯები 40 682,00 5 900,00 34 782,00 0,15 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

40 682,00 5 900,00 34 782,00 0,15 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

40 682,00 5 900,00 34 782,00 0,15 

06 02 05 სამედიცინო მომსახურების ხარჯების 

დაფინანსების/თანადაფინანსების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 342 540,55 162 387,12 180 153,43 0,47 

2 ხარჯები 342 540,55 162 387,12 180 153,43 0,47 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 342 540,55 162 387,12 180 153,43 0,47 

06 02 06 ავთვისებიანი სიმსივნით დაავადებული 

პირების სამედიცინო მომსახურების 

დაფინანსება/თანადაფინანსების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 150 000,00 46 887,66 103 112,34 0,31 

2 ხარჯები 150 000,00 46 887,66 103 112,34 0,31 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 150 000,00 46 887,66 103 112,34 0,31 

06 02 07 "დიალიზი და თირკმლის 

ტრანსპლანტაციის" სახელმწიფო 

პროგრამას დაქვემდებარებულ 

ბენეფიციარებზე ყოველთვიური ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 39 500,00 10 000,00 29 500,00 0,25 

2 ხარჯები 39 500,00 10 000,00 29 500,00 0,25 



2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 39 500,00 10 000,00 29 500,00 0,25 

06 02 09 მშობელთა ზრუნველობამოკლებულ 18 

წლამდე ასაკის ბავშვების 

მეურვეზე/მზრუნველზე ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 3 900,00 1 500,00 2 400,00 0,38 

2 ხარჯები 3 900,00 1 500,00 2 400,00 0,38 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 3 900,00 1 500,00 2 400,00 0,38 

06 02 10 მარტოხელა მშობლის ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 24 000,00 7 200,00 16 800,00 0,30 

2 ხარჯები 24 000,00 7 200,00 16 800,00 0,30 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 24 000,00 7 200,00 16 800,00 0,30 

06 02 11 ომის ვეტერანებისა და მასთან 

გათანაბრებული პირების  ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 35 000,00 24 050,00 10 950,00 0,69 

2 ხარჯები 35 000,00 24 050,00 10 950,00 0,69 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 35 000,00 24 050,00 10 950,00 0,69 

06 02 12 საქართველოს ტერიტორიული 

მთლიანობის, თავისუფლებისა და 

დამოუკიდებლობისათვის საბრძოლო 

მოქმედებების დროს დაღუპული პირების 

ოჯახების ერთჯერადი ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 7 000,00 4 000,00 3 000,00 0,57 

2 ხარჯები 7 000,00 4 000,00 3 000,00 0,57 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 7 000,00 4 000,00 3 000,00 0,57 

06 02 13 შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 100 000,00 29 100,00 70 900,00 0,29 

2 ხარჯები 100 000,00 29 100,00 70 900,00 0,29 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 100 000,00 29 100,00 70 900,00 0,29 

06 02 14 სახელმწიფო მზრუნველობიდან 

ბიოლოგიურ ოჯახში რეინტეგრირებული 

ბავშვების ოჯახების ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 6 000,00 1 500,00 4 500,00 0,25 

2 ხარჯები 6 000,00 1 500,00 4 500,00 0,25 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6 000,00 1 500,00 4 500,00 0,25 

06 02 15 ოჯახში ძალადობის მსხვერპლის 

სტატუსის მქონე პირის ბინის ქირით 

უზრუნველყოფის პროგრამა 

        

00   ჯამური 700,00     0,00 

2 ხარჯები 700,00     0,00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 700,00     0,00 

06 02 16 დაკრძალვის ხარჯი         

00   ჯამური 6 000,00 1 250,00 4 750,00 0,21 

2 ხარჯები 6 000,00 1 250,00 4 750,00 0,21 



2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6 000,00 1 250,00 4 750,00 0,21 

06 02 17 წყალმომარაგების  ხარჯების 

ყოველთვიური თანადაფინანსების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 32 500,00 7 428,40 25 071,60 0,23 

2 ხარჯები 32 500,00 7 428,40 25 071,60 0,23 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 20 500,00 5 190,90 15 309,10 0,25 

2.8    სხვა ხარჯები 12 000,00 2 237,50 9 762,50 0,19 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

12 000,00 2 237,50 9 762,50 0,19 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

12 000,00 2 237,50 9 762,50 0,19 

06 02 19 ცელიაკიით დაავადებული ბავშვების 

ყოველთვიური ფულადი დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 3 000,00 750,00 2 250,00 0,25 

2 ხარჯები 3 000,00 750,00 2 250,00 0,25 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 3 000,00 750,00 2 250,00 0,25 

06 03 უფასო კვებით უზრუნველყოფა         

00   ჯამური 450 650,00 90 313,23 360 336,77 0,20 

2 ხარჯები 449 650,00 90 313,23 359 336,77 0,20 

2.1    შრომის ანაზღაურება 20 000,00 4 600,00 15 400,00 0,23 

2.2    საქონელი და მომსახურება 92 450,00 19 007,08 73 442,92 0,21 

2.5    სუბსიდიები 337 000,00 66 506,15 270 493,85 0,20 

2.8    სხვა ხარჯები 200,00 200,00 0,00 1,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

200,00 200,00 0,00 1,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

200,00 200,00 0,00 1,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 000,00     0,00 

06 03 01 მადლიერების სახლი         

00   ჯამური 162 000,00 31 516,27 130 483,73 0,19 

2 ხარჯები 162 000,00 31 516,27 130 483,73 0,19 

2.5    სუბსიდიები 162 000,00 31 516,27 130 483,73 0,19 

06 03 02 უფასო სასადილო სათნოების სახლი         

00   ჯამური 288 650,00 58 796,96 229 853,04 0,20 

2 ხარჯები 287 650,00 58 796,96 228 853,04 0,20 

2.1    შრომის ანაზღაურება 20 000,00 4 600,00 15 400,00 0,23 

2.2    საქონელი და მომსახურება 92 450,00 19 007,08 73 442,92 0,21 

2.5    სუბსიდიები 175 000,00 34 989,88 140 010,12 0,20 

2.8    სხვა ხარჯები 200,00 200,00 0,00 1,00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

200,00 200,00 0,00 1,00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

200,00 200,00 0,00 1,00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 000,00     0,00 

07 00 ეკონომიკის განვითარების ხელშეწყობა         



00   ჯამური 1 563 900,00 140 147,00 1 423 753,00 0,09 

2 ხარჯები 481 000,00 106 090,00 374 910,00 0,22 

2.2    საქონელი და მომსახურება 105 000,00 5 390,00 99 610,00 0,05 

2.6    გრანტები 16 000,00     0,00 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.6.2.2          კაპიტალური - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.8    სხვა ხარჯები 360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 082 900,00 34 057,00 1 048 843,00 0,03 

07 01 თვითმმართველობის ქონების დაცვა, 

რეგისტრაცია და შეფასება 

        

00   ჯამური 25 000,00 2 790,00 22 210,00 0,11 

2 ხარჯები 25 000,00 2 790,00 22 210,00 0,11 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25 000,00 2 790,00 22 210,00 0,11 

07 02 ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 36 000,00     0,00 

2 ხარჯები 36 000,00     0,00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20 000,00     0,00 

2.6    გრანტები 16 000,00     0,00 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

2.6.2.2          კაპიტალური - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

16 000,00     0,00 

07 03 მუნიციპალიტეტის ინტეგრირებული 

ტერიტორიული განვითარება 

        

00   ჯამური 1 502 900,00 137 357,00 1 365 543,00 0,09 

2 ხარჯები 420 000,00 103 300,00 316 700,00 0,25 

2.2    საქონელი და მომსახურება 60 000,00 2 600,00 57 400,00 0,04 

2.8    სხვა ხარჯები 360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ 

არის კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

360 000,00 100 700,00 259 300,00 0,28 

 

 

 

 


